
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 10895/ZP/2011 – Tm 19.07.2011 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Neveřejná čerpací stanice PH 

RODOS V+J“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Neveřejná čerpací stanice 

PH RODOS V+J“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Dvůr Králové nad Labem a Královéhradecký 

kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Tomášková, tel. 495 817 426. 

 

 

 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Neveřejná čerpací stanice PH RODOS V+J“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
Neveřejná čerpací stanice PH RODOS V+J 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Stavba neveřejné čerpací stanice se sestává z jedné nadzemní dvouplášťové nádrže o obsahu 

22 m
3
 typu NDN 22000 rozdělená na 17000 l motorové nafty (MN) a 5000 l benzínu (BA), 

jedné dvouplášťové nádrže na médium, jedné podzemní dvouplášťové nádrže o obsahu 6 m
3
 

typu PDN 6000 na úkapy a typového obslužného kiosku P1 výrobce fy. ContiMade velikosti 

3/2,2/2,5m. Manipulační plocha je dvoupruhá, zastřešená, výdej MN a BA je z oboustranného 

výdejního stojanu TATSUNO-BENČ BMP 2133/UH/VR1 s odsáváním par, výdej AdBlue 

z jednostranného stojanu TATSUNO-BENČ SHARK BMP 2000.S. Zastavěná plocha nové 

čerpací stanice bude 160 m
2
. Předpokládaná celková výtoč PMH je cca 528 m

3
/rok. 

 

Charakter záměru:  
Čerpací stanice bude sloužit především k distribuci benzínu, motorové nafty a AdBlue 

pro osobní i nákladní vozidla investora. Forma prodeje PHM je bez obsluhy. Provoz výdeje 

velkoprůtokové MN je bezobslužný (čipové karty vozidel firmy), výdej benzínu 

a maloprůtokové motorové nafty bude na vyzvání provádět zaměstnanec autoopravny, 

v obslužném kiosku bude umístěno vypínání výdejních stojanů v případě stáčení z cisterny. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Dvůr Králové nad Labem 

Katastrální území: Lipnice u Dvora Králové 
 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení realizace: rok 2011.  

Předpokládaný termín uvedení do trvalého provozu: rok 2011. 

 

 

Oznamovatel:  
RODOS V+J Teodoridis s.r.o., 5. května 2643, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

 

 

 

 



3 

Závěr: 

Záměr „Neveřejná čerpací stanice PH RODOS V+J“ naplňuje bod 10.4 v kategorii II přílohy 

č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Neveřejná 

čerpací stanice PH RODOS V+J“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 08.07.2011, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 24.06.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 30.06.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  ze dne 21.06.2011. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod nepožaduje, 

záměr dále posuzovat podle zákona. Ve svém vyjádření upozorňuje na nutnost zajistit 

nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením § 39, zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dále 

upozorňuje na to, že je nezbytně nutné dodržet, resp. nezkracovat minimální vzdálenosti 

vpustí dešťové kanalizace od objektu a zařízení, ve kterých se nakládá se závadnými látkami. 

Před uvedením do provozu musí být provedeny revize technického stavu zařízení, zkoušky 

těsnosti a kontroly funkčnosti a revize signalizačních zařízení. O provedených úkonech budou 

vystaveny protokoly či revizní zprávy.  

 

Krajský úřad k vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení 

ochrany vod uvádí následující:  
Česká inspekce životního prostředí, OI  Hradec Králové, oddělení ochrany vod, nepožaduje, 

aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky a podmínky uvedené ve vyjádření ze dne 

30.06.2011 (ČIŽP/45/IPP/1109640.001/11/KDR) musí být respektovány v dalších stupních 

projektové dokumentace a zahrnuty jako podmínky v navazujících správních řízení. 
 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství 

ve svém stanoviska ze dne 30.06.2011 (ČIŽP/45/IPP/1109640.001/11/KDR) požaduje ke dni 

kolaudace doložit způsob odstranění, popř.  využití vzniklých odpadů a dodržovat podmínky 

na úseku odpadového hospodářství uvedené v předloženém oznámení.  

 

Krajský úřad k vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství uvádí následující:  
Česká inspekce životního prostředí, OI  Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství, 

nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona, za předpokladu, že budou dodrženy 



4 

připomínky ve vyjádření ze dne 30.06.2011 (ČIŽP/45/IPP/1109640.001/11/KDR) 

v navazujících správních řízení. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Neveřejná čerpací stanice PH RODOS V+J“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 

zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 10895/ZP/2011 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové  

    nad Labem 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové  

     nad Labem 

 

Oznamovatel: 

RODOS V+J Teodoridius s.r.o., 5.května 2643, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 

 


